
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M. BIRŽELIO 4 D. 

NUTARIMO NR. 528 „DĖL ATSAKOMYBĖS IR FUNKCIJŲ PASKIRSTYMO TARP 

INSTITUCIJŲ, ĮGYVENDINANT 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMĄ“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimą Nr. 528 

„Dėl atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą“: 

1. Pakeisti antraštę ir ją išdėstyti taip: 

„DĖL ATSAKOMYBĖS IR FUNKCIJŲ PASKIRSTYMO TARP 

INSTITUCIJŲ, ĮGYVENDINANT 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMĄ IR RENGIANTIS ĮGYVENDINTI 2021–2027 

METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ PROGRAMĄ“. 

2. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 

(ES, Euratomas) Nr. 2018/1046 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių 

taisyklių, kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 

Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) 

Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir Sprendimas Nr. 541/2014/ES bei panaikinamas 

Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 966/2012, 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos Europos regioninės plėtros 

fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui, Europos žemės ūkio fondui kaimo 

plėtrai ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui bendros nuostatos ir Europos 

regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui ir Europos jūros 

reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios nuostatos ir panaikinamas Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 1083/2006, su visais pakeitimais, 2013 m. gruodžio 17 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1301/2013 dėl Europos regioninės plėtros fondo ir 

dėl konkrečių su investicijų į ekonomikos augimą ir darbo vietų kūrimą tikslu susijusių 

nuostatų, kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 1080/2006, 2013 m. gruodžio 17 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1304/2013 dėl Europos socialinio fondo, 

kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1081/2006, su visais pakeitimais 2013 m. 

gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1300/2013 dėl 

Sanglaudos fondo, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1084/2006, ir 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

siekdama užtikrinti sėkmingą Lietuvos Respublikos pasirengimą panaudoti 2021–2027 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijas, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

3. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Patvirtinti pridedamas Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, 

įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą ir 

rengiantis įgyvendinti 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą, 

taisykles (toliau – Taisyklės).“ 

4. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintas Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp 

institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programą, taisykles: 

4.1. Pakeisti pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„ATSAKOMYBĖS IR FUNKCIJŲ PASKIRSTYMO TARP INSTITUCIJŲ, 

ĮGYVENDINANT 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ 

VEIKSMŲ PROGRAMĄ IR RENGIANTIS ĮGYVENDINTI 2021–2027 METŲ 

EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ PROGRAMĄ, TAISYKLĖS“. 

4.2. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą ir rengiantis įgyvendinti 2021–2027 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą, taisyklėse (toliau – Taisyklės) 

reglamentuojama institucijų, dalyvaujančių įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programą, patvirtintą 2014 m. rugsėjo 8 d. Europos Komisijos 

įgyvendinimo sprendimu, kuriuo patvirtinami tam tikri „2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos“ elementai, kad, siekiant investicijų į ekonomikos 

augimą ir darbo vietų kūrimą tikslo, iš Europos regioninės plėtros fondo, Sanglaudos fondo, 

Europos socialinio fondo ir specialaus asignavimo Jaunimo užimtumo iniciatyvai būtų 

teikiama parama Lietuvai (apie nurodytą sprendimą Europos Komisija pranešė dokumentu Nr. 

C(2014) 6397), su visais pakeitimais (toliau – veiksmų programa), ir rengiantis įgyvendinti 

2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą, atsakomybė, funkcijos ir 

teisės. Atsakomybės paskirstymas tarp institucijų, atsakingų už veiksmų programos 

įgyvendinimą, nustatytas Taisyklių priede.“ 

4.3. Papildyti 2.2
1
 papunkčiu: 

„2.2
1
. Bandomoji iniciatyva – eksperimentinis projektas, skirtas naujam finansavimo 

modeliui sukurti ir jo naudingumui bei galimybėms išbandyti.“ 

4.4. Papildyti 4.30 papunkčiu: 

„4.30. organizuoja ir koordinuoja pasirengimą įgyvendinti 2021–2027 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų programą.“ 

4.5. Pakeisti 6.2.9 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„6.2.9. sudaro ir tvirtina valstybės projektų sąrašus (netaikoma, kai įgyvendinami veiksmų 

programos techninės paramos prioritetai ar įgyvendinamos bandomosios iniciatyvos);“ 

4.6. Papildyti 6.31 papunkčiu: 



 3 

„6.31. dalyvauja rengiantis įgyvendinti 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

programą.“ 

4.7. Papildyti 9.5
2
 papunkčiu: 

„9.5
2
. viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra kuria ir plėtoja Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų kompiuterinę informacinę valdymo ir priežiūros sistemą, skirtą 

rinkti ir saugoti statistiniams ir finansiniams duomenims, reikalingiems projektams, kurie bus 

bendrai finansuojami iš 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos, 

įgyvendinti, ES struktūrinių fondų ir iš ES struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų 

projektų nacionalinių lėšų panaudojimui stebėti ir valdyti, taip pat užtikrina jai reikalingos 

techninės ir programinės įrangos suteikimą bei jos priežiūrą, nustato duomenų tvarkymo joje 

organizavimo principus ir tvarką;“. 

4.8. Papildyti 9.9
2
 papunkčiu: 

„9.9
2
. viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra kuria ir plėtoja interneto 

svetainę, skirtą informacijai apie 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

programą viešinti, užtikrina šiai svetainei reikalingos techninės ir programinės įrangos 

suteikimą ir jos priežiūrą, taip pat konsultuoja šios svetainės naudotojus ir organizuoja 

mokymus šios svetainės funkcinių galimybių klausimais;“. 

4.9. Papildyti 9.18 papunkčiu: 

„9.18. dalyvauja rengiantis įgyvendinti 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

programą.“ 

4.10. Papildyti 15.8 papunkčiu: 

„15.8. dalyvauja rengiantis įgyvendinti 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

programą.“ 

4.11. Papildyti 17.9 papunkčiu: 

„17.9. dalyvauja rengiantis įgyvendinti 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

programą.“ 

4.12. Pakeisti 25.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„25.3. viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra teikia veiksmų programą 

administruojančioms ir (ar) pasirengimą įgyvendinti 2021–2027 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų programą organizuojančiai ir koordinuojančiai institucijoms, taip pat 

rengiantis įgyvendinti 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą 

dalyvaujančioms institucijoms metodinę pagalbą ir konsultacijas dėl investicijų projektų 

rengimo reikalavimų, investicijų projektų vertinimo, investicijų projektų įgyvendinimo 

alternatyvų nagrinėjimo reikalavimų ir alternatyvų vertinimo, investicijų projektų finansavimo 

modelių pasirinkimo ir projektų įgyvendinimo viešojo ir privataus sektorių partnerystės 

būdu;“. 

4.13. Pakeisti 25.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„25.5. Europos socialinio fondo agentūra teikia veiksmų programą administruojančioms ir 

(ar) pasirengimą įgyvendinti 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą 

organizuojančiai ir koordinuojančiai institucijoms, taip pat rengiantis įgyvendinti 2021–2027 



 4 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą dalyvaujančioms institucijoms metodinę 

pagalbą ir konsultacijas dėl supaprastintai apmokamų išlaidų dydžių (fiksuotųjų projekto 

išlaidų vieneto įkainių, fiksuotųjų projekto išlaidų sumų, fiksuotųjų projekto išlaidų normų) 

nustatymo reikalavimų, šių dydžių taikymo, inicijuoja ir (arba) atlieka supaprastintai 

apmokamų išlaidų dydžių nustatymo tyrimus ir teikia išvadas dėl kitų institucijų atliktų 

supaprastintai apmokamų išlaidų dydžių nustatymo tyrimų tinkamumo.“ 

4.14. Pakeisti priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama).  

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Finansų ministras                                    Vilius Šapoka 



Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, 

įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programą ir rengiantis įgyvendinti 2021–

2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą, 

taisyklių 

priedas 

 

 

ATSAKOMYBĖS PASKIRSTYMAS TARP INSTITUCIJŲ, ATSAKINGŲ UŽ 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETŲ ĮGYVENDINIMĄ 
 

 

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų 

programos prioritetas 

Investicinis prioritetas 

 

Tarpinė institucija, pagal kompetenciją atsakinga už 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioritetų 
įgyvendinimą 

ministerija įgyvendinančioji institucija 
regionų plėtros 

tarybos 

1. Mokslinių tyrimų, 
eksperimentinės plėtros 

ir inovacijų skatinimas 

1. Mokslinių tyrimų ir inovacijų (toliau – MTI) 
infrastruktūros tobulinimas, gebėjimų plėtoti MTI stiprinimas 

ir kompetencijos centrų, ypač europinės svarbos, veiklos 

skatinimas 

Lietuvos Respublikos 
ekonomikos ir 

inovacijų ministerija, 

Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir 
sporto ministerija  

viešoji įstaiga Centrinė 
projektų valdymo agentūra 

(toliau – VšĮ Centrinė 

projektų valdymo 

agentūra), viešoji įstaiga 
Lietuvos verslo paramos 

agentūra (toliau – VšĮ 

Lietuvos verslo paramos 
agentūra), Lietuvos mokslo 

taryba, Mokslo, inovacijų ir 

technologijų agentūra 

– 

2. Verslo investicijų į MTI skatinimas, įmonių, MTI centrų ir 
aukštojo mokslo sektoriaus ryšių bei sąveikos plėtojimas, 

visų pirma skatinant investicijas į produktų ir paslaugų plėtrą, 

technologijas, socialines ir viešosioms paslaugoms teikti 
skirtas inovacijas; taip pat paklausos, jungimosi į tinklus, 

grupių ir atvirų inovacijų skatinimas pagal pažangiosios 

specializacijos strategiją remiant technologinius ir taikomųjų 

Ekonomikos ir 
inovacijų ministerija, 

Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija 

VšĮ Centrinė projektų 
valdymo agentūra, VšĮ 

Lietuvos verslo paramos 

agentūra, Lietuvos mokslo 
taryba, Mokslo, inovacijų ir 

technologijų agentūra, 

uždaroji akcinė bendrovė 

– 



2 
 

 

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų 
investicijų veiksmų 

programos prioritetas 

Investicinis prioritetas 

 

Tarpinė institucija, pagal kompetenciją atsakinga už 2014–2020 metų 
Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioritetų 

įgyvendinimą 

ministerija įgyvendinančioji institucija 
regionų plėtros 

tarybos 

mokslų tyrimus, bandomųjų linijų diegimą, išankstinio 

produktų patvirtinimo veiksmus ir didelio poveikio 

technologijų pažangiosios gamybos pajėgumus, pirminės 
gamybos ir bendrosios paskirties technologijų sklaidą 

„Investicijų ir verslo 

garantijos“ (toliau – UAB 

„Investicijų ir verslo 
garantijos“) 

2. Informacinės 

visuomenės skatinimas 

1. Plačiajuosčio ryšio diegimas ir didelės spartos tinklų 

plėtra, naujų skaitmeninei ekonomikai skirtų technologijų ir 

tinklų rėmimas 

Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerija  

VšĮ Centrinė projektų 

valdymo agentūra 

– 

2. Informacinių ir ryšių technologijų (toliau – IRT) produktų 

ir paslaugų, elektroninės prekybos tobulinimas ir IRT 

paklausos didinimas 

Susisiekimo 

ministerija, 

Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija 

VšĮ Centrinė projektų 

valdymo agentūra 

– 

 

3. Taikomųjų IRT e. valdžios, e. mokymosi, e. įtraukties, 

e. kultūros ir e. sveikatos programų tobulinimas 

Susisiekimo 

ministerija, 

Ekonomikos ir 
inovacijų ministerija 

VšĮ Centrinė projektų 

valdymo agentūra 

– 

3. Smulkiojo ir vidutinio 

verslo 

konkurencingumo 
skatinimas 

1. Verslumo, ypač sudarant palankesnes sąlygas pritaikyti 

naujas idėjas ekonominei veiklai, ir naujų įmonių, įskaitant 

verslo inkubatorius, steigimo skatinimas 

Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija 

VšĮ Lietuvos verslo 

paramos agentūra, 

UAB „Investicijų ir verslo 
garantijos“ 

– 

2. Naujų mažų ir vidutinių įmonių verslo modelių, ypač 

internacionalizavimo, kūrimas ir įgyvendinimas 

Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija 

VšĮ Lietuvos verslo 

paramos agentūra, 

UAB „Investicijų ir verslo 
garantijos“ 

– 

3. Mažų ir vidutinių įmonių gebėjimų dalyvauti ekonomikos 

augimo ir inovacijų diegimo procesuose rėmimas 

Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija, 
Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerija 

VšĮ Lietuvos verslo 

paramos agentūra, 
UAB „Investicijų ir verslo 

garantijos“ 

– 

4. Energijos efektyvumo 

ir atsinaujinančių 
išteklių energijos 

1. Atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir skirstymo 

skatinimas 

Lietuvos Respublikos 

energetikos ministerija  

VšĮ Lietuvos verslo 

paramos agentūra 

– 



3 
 

 

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų 
investicijų veiksmų 

programos prioritetas 

Investicinis prioritetas 

 

Tarpinė institucija, pagal kompetenciją atsakinga už 2014–2020 metų 
Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioritetų 

įgyvendinimą 

ministerija įgyvendinančioji institucija 
regionų plėtros 

tarybos 

gamybos ir naudojimo 

skatinimas 

 2. Energijos vartojimo efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių 

energijos vartojimo įmonėse skatinimas 

Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija 

VšĮ Lietuvos verslo 

paramos agentūra, 
UAB „Investicijų ir verslo 

garantijos“ 

– 

3. Energijos vartojimo efektyvumo, pažangaus energijos 
valdymo ir atsinaujinančių išteklių energijos vartojimo 

viešosiose infrastruktūrose, įskaitant viešuosius pastatus ir 

gyvenamųjų namų sektorių, rėmimas 

Lietuvos Respublikos 
aplinkos ministerija, 

Energetikos ministerija 

VšĮ Lietuvos verslo 
paramos agentūra, uždaroji 

akcinė bendrovė Viešųjų 

investicijų plėtros agentūra 

(toliau – UAB Viešųjų 
investicijų plėtros 

agentūra), Lietuvos 

Respublikos aplinkos 
ministerijos Aplinkos 

projektų valdymo agentūra 

(toliau – Aplinkos projektų 
valdymo agentūra) 

regionų plėtros 
tarybos 

4. Pažangiųjų žemos ir vidutinės įtampos skirstymo sistemų 

diegimas ir plėtojimas 

Energetikos ministerija VšĮ Lietuvos verslo 

paramos agentūra 

– 

5. Anglies dioksido kiekio mažinimo strategijų įgyvendinimo 
visų rūšių, ypač miesto, teritorijose skatinimas, darnaus ir 

įvairių rūšių judumo miestuose skatinimas ir priemonių, 

skirtų poveikiui aplinkai švelninti, diegimas 

Susisiekimo 
ministerija, Lietuvos 

Respublikos vidaus 

reikalų ministerija 

VšĮ Centrinė projektų 
valdymo agentūra 

regionų plėtros 
tarybos 

5. Aplinkosauga, gamtos 
išteklių darnus 

naudojimas ir 

prisitaikymas prie 
klimato kaitos 

1. Investicijų, susijusių su prisitaikymu prie klimato kaitos, 
įskaitant pagrįstas ekosisteminiu požiūriu, skatinimas 

Aplinkos ministerija, 
Vidaus reikalų 

ministerija 

Aplinkos projektų valdymo 
agentūra, VšĮ Centrinė 

projektų valdymo agentūra 

regionų plėtros 
tarybos 

2. Investicijos į atliekų sektorių, siekiant įvykdyti Europos 

Sąjungos aplinkos acquis reikalavimus ir patenkinti valstybių 
narių nustatytus poreikius, viršijančius tuos reikalavimus 

Aplinkos ministerija Aplinkos projektų valdymo 

agentūra 

regionų plėtros 

tarybos 



4 
 

 

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų 
investicijų veiksmų 

programos prioritetas 

Investicinis prioritetas 

 

Tarpinė institucija, pagal kompetenciją atsakinga už 2014–2020 metų 
Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioritetų 

įgyvendinimą 

ministerija įgyvendinančioji institucija 
regionų plėtros 

tarybos 

 

3. Investicijos į vandens sektorių, siekiant įvykdyti Europos 

Sąjungos aplinkos acquis reikalavimus ir patenkinti valstybių 

narių nustatytus poreikius, viršijančius tuos reikalavimus 

Aplinkos ministerija Aplinkos projektų valdymo 

agentūra, UAB Viešųjų 

investicijų plėtros agentūra  

regionų plėtros 

tarybos 

4. Kultūros ir gamtos paveldo apsauga, propagavimas ir 
vystymas 

Aplinkos ministerija, 
Kultūros ministerija, 

Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija 

Aplinkos projektų valdymo 
agentūra, VšĮ Lietuvos 

verslo paramos agentūra, 

VšĮ Centrinė projektų 
valdymo agentūra 

regionų plėtros 
tarybos 

5. Biologinės įvairovės, dirvožemio apsauga ir atkūrimas, 

ekosistemų paslaugų, įskaitant „Natura 2000“, ir žaliosios 

infrastruktūros skatinimas 

Aplinkos ministerija Aplinkos projektų valdymo 

agentūra 

regionų plėtros 

tarybos 

 

6. Miestų aplinkos gerinimo, miestų atkūrimo, apleistų 

pramoninių teritorijų (įskaitant pertvarkomas teritorijas) 

išvalymo ir atkūrimo, oro taršos ir triukšmo mažinimo 
priemonių įgyvendinimo skatinimas 

Aplinkos ministerija Aplinkos projektų valdymo 

agentūra 

– 

6. Darniojo transporto ir 

pagrindinių tinklų 

infrastruktūros plėtra 

1. Bendros Europos daugiarūšio transporto erdvės kūrimo 

rėmimas investuojant į transeuropinį transporto tinklą 

Susisiekimo 

ministerija 

VšĮ Centrinė projektų 

valdymo agentūra 

– 

2. Regionų judumo didinimas prie TEN-T infrastruktūros 
prijungiant antrinius ir tretinius transporto mazgus, tarp jų ir 

daugiarūšio transporto mazgus 

Susisiekimo 
ministerija 

VšĮ Centrinė projektų 
valdymo agentūra 

regionų plėtros 
tarybos 

3. Energijos vartojimo efektyvumo ir tiekimo patikimumo 

plėtojant pažangiąsias energijos paskirstymo, saugojimo ir 
perdavimo sistemas gerinimas ir paskirstytos atsinaujinančių 

išteklių energijos gamybos diegimas 

Energetikos ministerija VšĮ Lietuvos verslo 

paramos agentūra 

– 

7. Kokybiško užimtumo 
ir dalyvavimo darbo 

rinkoje skatinimas 

1. Užimtumą skatinančio ekonomikos augimo kuriant vidinį 
potencialą rėmimas kaip dalis konkrečioms sritims skirtos 

teritorinės strategijos, įskaitant nuosmukį patiriančių 

pramoninių regionų pertvarkymą ir specifinių gamtos ir 

kultūros išteklių prieinamumo bei naudojimosi jais gerinimą 

Vidaus reikalų 
ministerija, Kultūros 

ministerija 

VšĮ Centrinė projektų 
valdymo agentūra 

regionų plėtros 
tarybos 

 2. Investicijos į valstybės įdarbinimo tarnybų infrastruktūrą Lietuvos Respublikos VšĮ Centrinė projektų – 



5 
 

 

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų 
investicijų veiksmų 

programos prioritetas 

Investicinis prioritetas 

 

Tarpinė institucija, pagal kompetenciją atsakinga už 2014–2020 metų 
Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioritetų 

įgyvendinimą 

ministerija įgyvendinančioji institucija 
regionų plėtros 

tarybos 

socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija  

valdymo agentūra 

3. Galimybės gauti darbą suteikimas ieškantiems darbo ir 

neaktyviems asmenims, įskaitant ilgalaikius bedarbius ir 
asmenis, nutolusius nuo darbo rinkos, pasitelkiant vietos 

užimtumo iniciatyvas ir remiant darbo jėgos judumą 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija 

Europos socialinio fondo 

agentūra, UAB „Investicijų 
ir verslo garantijos“ 

– 

4. Jaunimo, visų pirma nedirbančio ir nesimokančio, įskaitant 
marginalių bendruomenių jaunimą ir tą, kuriam kyla 

socialinės atskirties pavojus, ilgalaikė integracija į darbo 

rinką, taip pat ir įgyvendinant jaunimo garantijų iniciatyvą 

Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija 

Europos socialinio fondo 
agentūra 

– 

8. Socialinės įtraukties 
didinimas ir kova su 

skurdu 

1. Investicijos į sveikatos ir socialinę infrastruktūrą, kuria 
prisidedama prie nacionalinės, regionų ir vietos plėtros, su 

sveikatos būkle susijusios nelygybės mažinimo, socialinės 

įtraukties skatinimo, suteikiant geresnę prieigą prie 
socialinių, kultūrinių ir rekreacinių paslaugų, ir perėjimo nuo 

institucinių prie bendruomeninių paslaugų 

Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerija, 

Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos 
ministerija  

VšĮ Centrinė projektų 
valdymo agentūra 

regionų plėtros 
tarybos 

2. Fizinio, ekonominio ir socialinio nepasiturinčių miestų ir 

kaimų bendruomenių bei vietovių atnaujinimo rėmimas 
Vidaus reikalų 

ministerija 
VšĮ Centrinė projektų 

valdymo agentūra 
regionų plėtros 

tarybos 
3. Aktyvi įtrauktis, visų pirma siekiant skatinti lygias 

galimybes, dalyvavimą darbo rinkoje ir geresnes įsidarbinimo 

galimybes 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija, 

Vidaus reikalų 

ministerija 

Europos socialinio fondo 

agentūra, VšĮ Centrinė 

projektų valdymo agentūra 

– 

4. Galimybių gauti įperkamas, darnias ir aukštos kokybės 

paslaugas didinimas, įskaitant sveikatos priežiūrą ir 

visuotinės svarbos socialines paslaugas 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija, 

Sveikatos apsaugos 
ministerija, Vidaus 

reikalų ministerija 

Europos socialinio fondo 

agentūra, VšĮ Centrinė 

projektų valdymo agentūra 

regionų plėtros 

tarybos 

 

5. Socialinės verslininkystės ir profesinės integracijos 

socialinėse įmonėse bei socialinės ir solidarumo ekonomikos 
skatinimas siekiant padidinti įsidarbinimo galimybes 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija, 
Ekonomikos ir 

Europos socialinio fondo 

agentūra, VšĮ Centrinė 
projektų valdymo agentūra 

– 



6 
 

 

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų 
investicijų veiksmų 

programos prioritetas 

Investicinis prioritetas 

 

Tarpinė institucija, pagal kompetenciją atsakinga už 2014–2020 metų 
Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioritetų 

įgyvendinimą 

ministerija įgyvendinančioji institucija 
regionų plėtros 

tarybos 

inovacijų ministerija, 

Vidaus reikalų 

ministerija 

6. Bendruomenės inicijuojamų vietos plėtros strategijų 
įgyvendinimas 

Vidaus reikalų 
ministerija 

Europos socialinio fondo 
agentūra 

– 

9. Visuomenės 

švietimas ir žmogiškųjų 
išteklių potencialo 

didinimas 

1. Investicijos į švietimą, profesinį mokymą, skirtos švietimo 

ir profesinio mokymo infrastruktūrai tobulinti, siekiant 
suteikti įgūdžių ir užtikrinti mokymosi visą gyvenimą 

galimybę 

Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija 

VšĮ Centrinė projektų 

valdymo agentūra 

regionų plėtros 

tarybos 

2. Mokyklos nebaigiančių asmenų skaičiaus mažinimas ir 

mokyklos nebaigimo prevencija, lygių galimybių gauti geros 
kokybės ikimokyklinį, pradinį, pagrindinį ir vidurinį 

išsilavinimą, įskaitant grįžimui į švietimo ir mokymo procesą 

skirtus mokymosi būdus, tarp jų formalųjį, neformalųjį 
švietimą ir savišvietą, užtikrinimas 

Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija 

Europos socialinio fondo 

agentūra 

– 

3. Aukštojo ir lygiaverčio jam mokslo kokybės, 

veiksmingumo ir prieinamumo didinimas siekiant didesnės 

studentų įtraukties ir geresnio mokymosi pažangumo, 
atkreipiant dėmesį į atskirties grupes 

Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija 

Europos socialinio fondo 

agentūra, Lietuvos mokslo 

taryba 

– 

4. Vienodų galimybių formaliai, neformaliai ir savarankiškai 

mokytis visą gyvenimą suteikimas visoms amžiaus grupėms, 

darbuotojų žinių, įgūdžių ir kompetencijos ugdymas ir 
lanksčių mokymosi būdų, be kita ko, pasitelkiant profesinį 

mokymą ir įgytos kompetencijos pripažinimą, skatinimas 

Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija, 

Ekonomikos ir 
inovacijų ministerija 

Europos socialinio fondo 

agentūra, UAB „Investicijų 

ir verslo garantijos“ 

– 

10. Visuomenės 
poreikius atitinkantis ir 

pažangus viešasis 

valdymas 

1. Investavimas į institucinių gebėjimų stiprinimą ir 
veiksmingesnį viešąjį administravimą bei viešąsias paslaugas 

nacionaliniu, regionų ir vietos lygmenimis, siekiant reformų, 

geresnio reglamentavimo ir gero valdymo 

Vidaus reikalų 
ministerija 

Europos socialinio fondo 
agentūra, VšĮ Centrinė 

projektų valdymo agentūra 

regionų plėtros 
tarybos 

11. Techninė parama 
veiksmų programai 

 – VšĮ Centrinė projektų 
valdymo agentūra 

– 



7 
 

 

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų 
investicijų veiksmų 

programos prioritetas 

Investicinis prioritetas 

 

Tarpinė institucija, pagal kompetenciją atsakinga už 2014–2020 metų 
Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioritetų 

įgyvendinimą 

ministerija įgyvendinančioji institucija 
regionų plėtros 

tarybos 

administruoti 

12. Techninė parama, 

skirta informuoti apie 

veiksmų programą ir jai 
vertinti 

 – VšĮ Centrinė projektų 

valdymo agentūra 

– 

 

 

–––––––––––––––––––– 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M.
BIRŽELIO 4 D. NUTARIMO NR. 528 „DĖL ATSAKOMYBĖS
IR FUNKCIJŲ PASKIRSTYMO TARP INSTITUCIJŲ,
ĮGYVENDINANT 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS
FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMĄ“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-11-04 Nr. 1233
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, vyriausiasis specialistas, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-11-05 15:41:04
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-11-09 13:37:44
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-11 - 2022-01-10
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilius Šapoka, finansų ministras, Lietuvos Respublikos finansų

ministerija
Sertifikatas išduotas VILIUS ŠAPOKA, Lietuvos Respublikos finansų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-11-05 15:49:12
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-11-05 16:02:21
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilius Šapoka, finansų ministras, Lietuvos Respublikos finansų

ministerija
Sertifikatas išduotas VILIUS ŠAPOKA, Lietuvos Respublikos finansų ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-11-05 15:49:12
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-11-05 16:02:22
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-11-09 08:55:55
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-11-09 13:37:44
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-05 - 2022-04-04
Parašo paskirtis Registravimas



DETALŪS METADUOMENYS

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės
posėdžių organizavimo skyrius

Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos
Vyriausybės kanceliarija LT

Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-11-09 13:36:41
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-11-09 13:37:45
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.34

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-11-11)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fa8986c1227f11eb8c97e0
1ffe050e1c

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-11-11 01:26:04 TAIS


